
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Jueves 21 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 19851

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

91
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

15912 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  El  Rosario,  por  el  que  se  convoca
licitación pública para la contratación del suministro por renting de trece
(13) vehículos destinados a diferentes áreas del Ayuntamiento de El
Rosario.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de El Rosario.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación-Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación-Secretaría General.
2) Domicilio: Plaza Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: La Esperanza, El Rosario 38290.
4) Teléfono: 922-010160.
5) Telefax: 922-548280.
6) Correo electrónico: francisca.rodriguezramos@ayuntamientoelrosario.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

e l rosa r io . sede lec t ron ica .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 09/05/2016.

13:30 horas.
d) Número de expediente: 2122/2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro por renting de trece (13) vehículos destinados a

diferentes Áreas del Ayuntamiento de El Rosario.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ayuntamiento de El Rosario.
2) Localidad y código postal: El Rosario, La Esperanza, CP: 38290.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: No.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica: 80 puntos. Mejora plazo de

entrega: 20 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 408.229,44 €.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 408.229,44 €. Importe total: 452.292,48 €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

establecidos en el  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Jueves 21 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 19852

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

91
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 09/05/2016, 13:30 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Plaza Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: El Rosario, La Esperanza, CP 38290.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Ilustre Ayuntamiento de El Rosario.
b) Dirección: Plaza Ayuntamiento, s/n.
c) Localidad y código postal: El Rosario, La Esperanza. CP 38290.
d) Fecha y hora: Se publicará en el Perfil de Contratante del Ayuntamiento de El

Rosario.

10. Gastos de publicidad: A cargo de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30/03/2016.

12. Otras informaciones: Recurso especial en materia de contratación del Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

El Rosario, La Esperanza, 31 de marzo de 2016.- Escolástico Gil Hernández,
Alcalde-Presidente.

ID: A160019781-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-20T18:19:30+0200




